
 

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.09.2022 № 609 
д. Заневка 
 
Об утверждении Плана мероприятий 

(«Дорожная карта») по поэтапному 

обеспечению финансирования услуг по 

спортивной подготовке в МО 

«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в соответствии 

с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки в 

полном объеме на 2022-2025 годы 
 
В целях реализации мер, предусматривающих обеспечение 

финансирования физкультурно-спортивных организаций Ленинградской 

области, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с 

требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки, пункта 39  
Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2022 год», утвержденных решением 

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений от 23.12.2021 (протокол №11), в соответствии с Распоряжением 
правительства Российской Федерации от 22.06.2022 № 1643-р «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной 

власти Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации»», Уставом 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

постановлением администрации муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 09.09.2016 № 496 «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 



2 
 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений»   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по поэтапному 

обеспечению финансирования услуг по спортивной подготовке в МО 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки в полном объеме на 2022-2025 годы, 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гречица В.В. 
 

 
 
Глава администрации                                                                          А.В. Гердий 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от  23.09.2022  №  609 

 
 

План мероприятий («Дорожная карта»)  
по поэтапному обеспечению финансирования услуг  

по спортивной подготовке в МО «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
в соответствии с требованиями федеральных стандартов  

спортивной подготовки в полном объеме на 2022-2025 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок исполнения 

мероприятия 
1 2 3 4 
1 Проведение совещания органом 

местного самоуправления с 

участием руководителей 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение» 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

До 25 сентября 2022 

года,  
далее- ежегодно 

2 Образование рабочей группы по 

вопросам повышения 

эффективности подготовки 

спортивного резерва 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

До 30 сентября 2022 

года 

3 Приведение в соответствие с 

требованиями законодательства и 

нормативных правовых актов 

Министерства спорта Российской 

Федерации, регулирующих 
деятельность в сфере подготовки 

спортивного резерва, устава и 

локальных документов учреждений, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку, в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

До 15 октября 2022 

года 

4 Внесение изменений в 

постановление администрации МО 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

2023-2025 гг. 



4 
 

«Заневское городское поселение»   
об утверждении муниципальной 

программы в сфере физической 

культуры и спорта  в части 

уточнения финансового 

обеспечения 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 
5 Сохранение среднего размера 

заработной платы тренерского 

состава учреждений, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки, в размере 

100 проц. от среднемесячной 

начисленной заработной платы 

наемных работников в 

организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических 

лиц в Ленинградской области 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

Ежегодно 

6 Утверждение базовых нормативов 

затрат и нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями, 

администрации МО «Заневское 

городское поселение», 
осуществляющими спортивную 

подготовку в соответствии с 

требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

Ежегодно 

7 Обеспечение финансирования услуг 

по спортивной подготовке в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки по видам 

спорта в учреждениях, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

До 31 декабря 2023 

года 



5 
 

спортивной подготовки, в 2023 году 

на уровне не менее 11,5 проц. от 

базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 
8 Обеспечение финансирования услуг 

по спортивной подготовке в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки по видам 

спорта в учреждениях, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки, в 2024 году 

на уровне не менее 11,7 проц. от 

базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 
финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

До 31 декабря 2024 

года 

9 Обеспечение финансирования услуг 

по спортивной подготовке в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки по видам 

спорта в учреждениях, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки, в 2025 году 

на уровне не менее 12,0 проц. от 

базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

До 31 декабря 

2025года 

10 Разработка и утверждение 

Положения об осуществлении 

контроля за соблюдением 

учреждениями, подведомственными 

администрации МО «Заневское 

городское поселение», 

осуществляющим спортивную 

подготовку федеральных 

стандартов спортивной подготовки 

и в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

Первый квартал 

2023 года 

11 Контроль за ходом исполнения Сектор по развитию Ежегодно 



6 
 

соглашения об организации 

взаимодействия между Комитетом 

по ФК и С ЛО и администрацией  
МО «Заневское городское 

поселение»  при реализации 

регионального проекта и 

осуществление мониторинга его 

реализации по достижению целей, 

показателей и результатов в части 

мероприятий, реализуемых в 

муниципальном образовании, 

расположенном на территории 

Ленинградской области по 

исполнению Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2018 года № 204 «О национальных 

целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на 

период до 2024 года» пункта 4 

перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 11 июня 

2017 года № Пр-1121 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

12 Методическое сопровождение 

деятельности учреждений, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку, в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

Постоянно  

13 

Мониторинг результатов 

деятельности учреждений, 

подведомственных администрации 

МО «Заневское городское 

поселение», осуществляющих 

спортивную подготовку, в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

До 20 января года, 

следующего за 

отчетным 



7 
 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 
14 Планирование бюджетных 

ассигнований для МБУ «Заневская 

спортивная школа» при 

формировании проекта местного 

бюджета администрации МО 

«Заневское городское поселение» 
на очередной год и на плановый 

период 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

Ежегодно в сроки, 

установленные для 

формирования 

проекта бюджета 

15 Проведение реорганизационных 

мероприятий по переходу на новые 

стандарты в сфере физической 

культуры и спорта (уведомление 

сотрудников об изменении 

должности «тренер» на должность 

«тренер - преподаватель»)  

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», сектор 

организационной 

работы 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

31октября 2022 года 

16 Разработка и реализация 

дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки в 

соответствии с федеральными 

стандартами спортивной 
подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

Первый квартал 

2023 года 



8 
 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 
17 Подача заявления и получение 

временной лицензии на 

осуществление образовательной 

деятельности подведомственными 

организациями, реализующими 

программы спортивной подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», 

финансово-
экономический 

сектор – 
централизованная 

бухгалтерия 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Декабрь 2022 года 

18 Получение бессрочной лицензии на 

осуществление образовательной 

деятельности подведомственными 

администрации МО «Заневское 

городское поселение» 
организациями, реализующими 

программы спортивной подготовки 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Сентябрь 2023 года 

19 Проведение аттестации рабочих 

мест 
Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

1 квартал 2023 года 

20 Организация аттестации 

сотрудников подведомственных 

администрации МО «Заневское 

городское поселение» учреждений  

в связи с изменением должностей 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», сектор 

организационной 

2 квартал 2023 года 



9 
 

работы 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 
21 Организация работы и оснащение 

(оборудование) кабинета 

спортивной медицины. 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское 

городское 

поселение», МБУ 

«Заневская 
спортивная школа» 

Декабрь 2023 года 

 
 


